
12

La Gaceta   

A.

Sección  A   Acuerdos y Leyes

           REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 7 DE ENERO DEL 2020      No. 35,142

Secretaría de Finanzas

ACUERDO NÚMERO: 625-2019 

Tegucigalpa, M.D.C. 30 de diciembre de 2019

LA SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO 

DE FINANZAS 

CONSIDERANDO: Que mediante Acuerdo No. 497-

2019, de fecha 26 de agosto del 2019, se aprobaron las 

Normas para el Cierre Contable del Ejercicio Fiscal 2019 

y modificaciones realizadas mediante Acuerdos números 

591, 606, 606-A, 620 y 623/2019, que concluye el 31 

de diciembre del 2019 y Disposiciones Operativas de 

cumplimiento obligatorio para el Sector Público. 

CONSIDERANDO:	Que de conformidad a la Progra-

mación Mensual de Gastos todas las Instituciones deben 

realizar la Ejecución Presupuestaria en tiempo y forma.

POR TANTO:

En aplicación del Artículo 36 numeral 8), de la Ley 

General de la Administración Pública.

ACUERDA:

PRIMERO: RENDICIÓN DE ANTICIPOS DE FONDOS 

ROTATORIOS.- Las Instituciones/Unidades Ejecutoras que 

recibieron anticipos de la Tesorería General de la República 

o de Tesorerías Institucionales para Fondos Rotatorios, 

mediante formularios de Registro de Ejecución de Gastos 

F-01 de Operación Contable, tal y como es mencionado 

en el numeral 1. A. del Acuerdo No. 497-2019 Normas de 

Cierre; deben elaborar los correspondientes formularios 

de Ejecución de Gastos F-07 Cambio de Imputación, 

aplicando las partidas de gastos efectivamente ejecutadas, 

a más tardar el 31 de diciembre de 2019.

SEGUNDO: El presente Acuerdo es de ejecución inmediata 

y deberá de publicarse en el Diario Oficial La Gaceta.

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE:

ROCIO IZABEL TABORA MORALES

Secretaria de Estado en el Despacho de Finanzas 

MARTHA SUYAPA GUILLEN CARRASCO

Secretaria General, por Ley

Acuerdo de Delegación 611-2019 del 10 de diciembre de 2019 

Procesamiento Técnico Documental Digital UDI-DEGT- UNAH.

Derechos Reservados ENAG

UDI-D
EGT-U

NAH


